MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 009/2022
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E AGENDAMENTO DAS ENTREVISTAS

Retificado em 16.05.2022

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  RESTINGA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria IFRS nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU em 24.02.2020, torna pública a
Homologação das Inscrições  e Agendamento de entrevistas  do Edital  Campus  Restinga nº
015/2022, conforme segue:

1. Relação de candidatos(as), situação da inscrição e data e horário e local  da entrevista

Canditato(a) Vagas Situação
Data e horário  e local
da entrevista/ Motivo
não homologação

Alice Guimarães Borba

- Napne (noite) - Or.
Daniela Favero
- Napne (noite) - Or. Helen
Cardoso

Homologada 16/05 - 18h10 - Sala 30

Aline Veridiana
Bittencourt da Silva
de Moura

- Napne (manhã) - Or.
Eduarda Monteiro Homologada 16/05 - 15h-Sala 405

Aline Vianna Escouto
Dias

- Laboratório aberto de
Informática (tarde/noite)
- Departamento de
Tecnologia da Informação
(manhã e/ou tarde)

Homologada 16/05 - 13h - sala 407

Alycia Montardo Lima - Incubadora Tecnológica
Social da Restinga

Homologada 16/05 - 13h - Sala 517

Ana Carolina da Luz Pilar

- Napne (manhã) - Or. Luiz
Postiglione
- Napne (manhã) - Or.
Eduarda Monteiro

Homologada 16/05 - 15:30h-Sala
405

Ana Paula Silveira
de Araújo

- Napne (tarde) - Or.
Tatiana Silveira
- Incubadora Tecnológica e
Social da Restinga (tarde)

Homologada 16/05 - 15h30 - sala
205

Bruno Fagundes Villela - Napne (tarde) - Or.
Tatiana Silveira

Não
homologada

Tem aula quarta à
tarde.

Bruno Fagundes Villela - Napne (noite) - Or.
Daniela Favero

Homologada 16/05 - 17h - Sala 307

Camilly Souza de
Oliveira

- Napne (tarde) - Or.
Tatiana Silveira

Homologada
16/05 - 15h30 sala
205

Carmem Rosana
Rocha Matte

- Napne (noite) - Or.
Marline Silva
- Napne (noite) - Or.
Daniela Favero

Homologada 16/05 - 17h30 - Sala
307

Daniela Vieira
Moreira

- Napne (manhã) - Or.
Eduarda Monteiro

Homologada 16/05 - 16h-Sala 405

Ederson dos Santos Lopes
- Laboratório de Eletrônica
(tarde)

Homologada
16/05 - 14h -
Entrevista por
telefone

Eduarda da Mota Peixoto
- Napne (manhã) - Or.
Eduarda Monteiro

 Não
homologada

Tem aula no turno que
se candidatou

Erika dos Santos Garcia

- Napne (manhã) - Or. Iuri
Albandes
- Napne (manhã) - Or. Luiz
Postiglione
- Napne (manhã) - Or.
Eduarda Monteiro

Não
homologada Aluna do gdl

Fernanda Pinheiro de
Oliveira

- Napne (manhã) - Or. Iuri
Albandes
- Napne (manhã) - Or.
Eduarda Monteiro

Homologada A confirmar com
orientador/a

Francis Aline Veloso
Rodrigues

- Napne (tarde) - Or. Tatiana
Silveira

Homologada 16/05 - 15h30 sala
205

Gabriel Souza da Silva

- Laboratório aberto de
Informática (manhã/tarde)
- Departamento de
Tecnologia da Informação
(manhã e/ou tarde)

Homologada 16/05 - 13h - sala 407

Gabriela Augustin Santos

- Laboratório aberto de
Informática (manhã/tarde)
- Laboratório aberto de
Informática (tarde/noite)

Homologada 16/05 - 13h - sala 407

Gabriela Marques Correa
- Napne (tarde) - Or. Tatiana
Silveira

Homologada 16/05 - 15h30 - sala 205

George Hanry Rodrigues
Pinto

- Laboratório de Eletrônica
(tarde)

Homologada 16/05 - 14h15 -
Entrevista por
telefone

Giovana Barrionuevo - Laboratório aberto de Homologada Incubadora - 16/05 -

Baldissera

Informática (tarde/noite)
- Departamento de
Tecnologia da Informação
(manhã e/ou tarde)
- Incubadora Tecnológica e
Social da Restinga (tarde)

13h15 - Sala 517

DTI - 16/05 - 13h - sala
407

Giovana Barrionuevo
Baldissera

- Laboratório de Eletrônica
(tarde)
- Napne (manhã) - Or.
Eduarda Monteiro
- Napne (tarde) - Or. Tatiana
Silveira,

Não
homologada

Não é estudante da
área de Eletrônica,
inscrição permitida
para duas vagas.

Giovanna Pereira dos Reis

- Napne (manhã) - Or. Luiz
Postiglione
- Napne (manhã) - Or.
Eduarda Monteiro

Não
homologada

Tem aula no turno que
se candidatou.

Guilherme Pinto Santos
- Laboratório de Eletrônica
(tarde)

Homologada
16/05 - 14h30 -
Entrevista por
telefone

Guilherme Pinto Santos
- Napne (tarde) - Or. Tatiana
Silveira

Não
homologada

Tem aula na sexta a
tarde

Gustavo Dias Lopes
- Laboratório aberto de
Informática (tarde/noite)

Homologada 16/05 - 13h - sala 407

Julia de Oliveira Conte

- Laboratório aberto de
Informática (manhã/tarde),
Laboratório aberto de
Informática (tarde/noite)
- Departamento de
Tecnologia da Informação
(manhã e/ou tarde)
- Incubadora Tecnológica e
Social da Restinga (tarde)

Homologada

Incubadora - 16/05 -
13h45 - sala 517

DTI - 16/05 - 13h - sala
407

Julia Soares de Sena

- Napne (manhã) - Or. Iuri
Albandes
- Napne (manhã) - Or.
Eduarda Monteiro

Não
homologada

Tem aula no turno que
se candidatou.

Katriele Meireles Pinto
- Incubadora Tecnológica e
Social da Restinga (tarde)

Homologada Incubadora - 16/05 -
14h - Sala 517

Katriele Meireles Pinto Napne (tarde) - Or. Tatiana
Silveira, Napne (noite) - Or.
Marline Silva, Napne (noite) -
Or. Daniela Favero, Napne
(noite) - Or. Helen Cardoso,
Laboratório aberto de

Não
homologada

Inscrição em mais de
duas vagas, não é
estudante de cursos
da área de
Informática e
Eletrônica.

Informática (tarde/noite),
Departamento de Tecnologia
da Informação (manhã e/ou
tarde), Laboratório de
Eletrônica (tarde),

Leonardo Meireles
Gonçalves

- Napne (manhã) - Or.
Eduarda Monteiro
- Napne (tarde) - Or. Tatiana
Silveira

Homologada 16/05 - 15h30 - sala
205

Marcelle Martins
Damacena

- Laboratório aberto de
Informática (manhã/tarde)

Não
homologada

Não está matriculada
em cursos de
Informática.

Maria Eduarda Silveira de
Bairros

- Napne (manhã) - Or.
Eduarda Monteiro
- Napne (tarde) - Or. Tatiana
Silveira

Não
homologada

Tem aula todas as
tardes

Maria Fernanda Calveira

- Napne (tarde) - Or. Tatiana
Silveira
- Laboratório aberto de
Informática (tarde/noite)

Homologada
16/05 - 15h30 sala
205

Marlon Silveira Lopes
Laboratório de Eletrônica
(tarde)

Homologada
16/05 - 14h45 -
Entrevista por
telefone

Matheus William Schuch
Ladwig

Napne (tarde) - Or. Tatiana
Silveira, Napne (noite) - Or.
Marline Silva, Napne (noite) -
Or. Daniela Favero, Napne
(noite) - Or. Helen Cardoso,
Laboratório aberto de
Informática (tarde/noite)

Homologada 16/05 - 15h30 sala
205

Maurício de Bem Freitas
- Napne (tarde) - Or. Tatiana
Silveira

Homologada 16/05 - 15h30 sala
205

Micael Fortes Borba
- Laboratório aberto de
Informática (manhã/tarde)

Não
homologada

Não está matriculado em
cursos de Informática.

Michael dos Santos
Rodrigues

- Laboratório de Eletrônica
(tarde)

Homologada
16/05 - 15h - Entrevista
por telefone

Paola Yannuzzi Zettermann

- Laboratório aberto de
Informática (manhã/tarde)
- Laboratório aberto de
Informática (tarde/noite)

Homologada 16/05 - 13h - sala 407

Pedro Guilherme Morais
Viola

- Napne (noite) - Or. Daniela
Favero
- Napne (noite) - Or. Helen

Homologada 16/05 - 16h30 - sala 307

Cardoso

Rafael Vargas da Silva

Laboratório aberto de
Informática (manhã/tarde),
Laboratório aberto de
Informática (tarde/noite),
Departamento de Tecnologia
da Informação (manhã e/ou
tarde), Laboratório de
Eletrônica (tarde)

Não
homologada

Está no último período
letivo do curso de
Eletrônica e não é
estudante de cursos de
Informática

Samuel Chimendes de Melo

- Napne (tarde) - Or. Tatiana
Silveira
- Incubadora Tecnológica e
Social da Restinga (tarde)

Homologada

16/05 - 15h30 sala
205
16/05 - 14h15 - Sala
517

Steicy Schirmann de
Oliveira e Silva

- Laboratório aberto de
Informática (manhã/tarde)

Homologada 16/05 - 13h - sala 407

Steicy Schirmann de
Oliveira e Silva

- Napne (manhã) - Or. Iuri
Albandes

Não
homologada

Precisa ser estudante
do ADS

Victor Guilherme da Silva
- Laboratório aberto de
Informática (tarde/noite)

Homologada 16/05 - 13h - sala 407

Victor Myra Braile
- Laboratório de Eletrônica
(tarde)

Homologada
16/05 - 15h15 - Entrevista
por telefone

Weslei Silveira Machado
- Napne (tarde) - Or. Tatiana
Silveira

Homologada
16/05 - 15h30 sala
205

William Gustavo Alves de
Azevedo

- Napne (tarde) - Or. Tatiana
Silveira
- Incubadora Tecnológica e
Social da Restinga (tarde)

Homologada

16/05 - 15h30 sala
205
16/05 - 14h30 - sala
517

Yasmin Marques de
Carvalho

- Laboratório aberto de
Informática (tarde/noite)

Não
homologada

Não está matriculada
em cursos de
Informática.

1.1 É de responsabilidade do(a) candidato(a) acessar o resultado desta publicação e
comparecer no seu respectivo horário.

Porto Alegre, 13 de maio de 2022.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

		2022-05-16T16:33:16-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072